

**Krogsgaards Maskinværksted ApS**

**Engvej 3C, 6600 Vejen**

---

**Årsrapport for**

**2023**

---

**CVR-nr. 34 05 76 56**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2024.

---

**Kristian Krogsgaard Madsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Pengestrømsopgørelse
- 18 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Krogsgaards Maskinværksted ApS Engvej 3C 6600 Vejen
	E-mail: kml@dreje.dk
	CVR-nr.: 34 05 76 56
	Stiftet: 25. november 2011
	Hjemsted: Vejen
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Kristian Krogsgaard Madsen, Gl. Skolevej 24, Maltbæk Mark, 6600 Vejen, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
<b>Bankforbindelser</b>	Nykredit, Borgergade 38 6700 Esbjerg Frøs Sparekasse
<b>Modervirksomhed</b>	Dreje.dk Holding ApS

**Hovedtal og nøgletal**

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>				
Bruttofortjeneste	6.662	5.901	5.683	4.608
Resultat af primær drift	1.003	820	801	829
Finansielle poster, netto	-227	-145	-67	-64
Årets resultat	599	518	567	592
<b>Balance:</b>				
Balancesum	5.853	5.013	5.094	4.253
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	58	0	0
Egenkapital	2.247	1.948	1.729	1.363
<b>Pengestrømme:</b>				
Driftsaktivitet	595	-1.164	699	594
Investeringsaktivitet	0	-148	0	0
Finansieringsaktivitet	-300	-300	-200	-200
Pengestrømme i alt	295	-1.612	499	394
<b>Medarbejdere:</b>				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	12	12	12	11
<b>Nøgletal i %:</b>				
Likviditetsgrad	157,6	157,7	149,8	144,6
Soliditetsgrad	38,4	38,9	33,9	32,0
Egenkapitalforrentning	28,6	28,2	36,7	50,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af underleverandørarbejde indenfor metalindustrien og fremstilling af opspændingsværktøjer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.662 t.kr. mod 5.901 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 599 t.kr. mod 518 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.661.877</b>	<b>5.901.472</b>
1 Personaleomkostninger	-5.506.878	-4.975.193
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-151.628	-106.163
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.003.371</b>	<b>820.116</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-227.234	-144.717
<b>Resultat før skat</b>	<b>776.137</b>	<b>675.399</b>
Skat af årets resultat	-176.743	-156.931
<b>Årets resultat</b>	<b>599.394</b>	<b>518.468</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Overføres til overført resultat	299.394	218.468
<b>Disponeret i alt</b>	<b>599.394</b>	<b>518.468</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.547	65.907
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>46.547</u>	<u>65.907</u>
Deposita	140.549	140.549
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>140.549</u>	<u>140.549</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>187.096</u></b>	<b><u>206.456</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.112.718	1.242.648
Fremstillede varer og handelsvarer	2.500.930	2.283.949
Varebeholdninger i alt	<u>3.613.648</u>	<u>3.526.597</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.373.903	999.077
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	371.644	217.279
Andre tilgodehavender	289.154	84
Periodeafgrænsningsposter	17.240	63.990
Tilgodehavender i alt	<u>2.051.941</u>	<u>1.280.430</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.665.589</u></b>	<b><u>4.807.027</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.852.685</u></b>	<b><u>5.013.483</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	1.867.217	1.567.823
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.247.217</u></b>	<b><u>1.947.823</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	10.896	18.243
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>10.896</u></b>	<b><u>18.243</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.111.523	1.406.258
Leverandører af varer og tjenesteydelser	635.039	504.247
Gæld til tilknyttede virksomheder	313.402	229.948
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	149.090	80.076
Anden gæld	1.385.518	826.888
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.594.572</u>	<u>3.047.417</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.594.572</u></b>	<b><u>3.047.417</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.852.685</u></b>	<b><u>5.013.483</u></b>

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**5 **Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	1.349.355	300.000	1.729.355
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte resultat	0	218.468	300.000	518.468
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	1.567.823	300.000	1.947.823
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte resultat	0	299.394	300.000	599.394
	<b>80.000</b>	<b>1.867.217</b>	<b>300.000</b>	<b>2.247.217</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	599.394	518.468
6 Reguleringer	423.337	328.597
7 Ændring i driftskapital	-85.688	-1.645.791
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	937.043	-798.726
Renteudbetalinger og lignende	-227.232	-144.715
Pengestrøm fra ordinær drift	709.811	-943.441
Betalt selskabsskat	-115.076	-220.599
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>594.735</b>	<b>-1.164.040</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-57.670
Forøgelse depositum	0	-90.549
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>-148.219</b>
Betalt udbytte	-300.000	-300.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-300.000</b>	<b>-300.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>294.735</b>	<b>-1.612.259</b>
Likvider primo	-1.406.258	206.001
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-1.111.523</b>	<b>-1.406.258</b>
<b>Likvider</b>		
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.111.523	-1.406.258
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-1.111.523</b>	<b>-1.406.258</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.827.645	4.363.369
Pensioner	572.290	519.375
Andre omkostninger til social sikring	42.033	39.856
Personaleomkostninger i øvrigt	64.910	52.593
	<u>5.506.878</u>	<u>4.975.193</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>
 <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.628	0
Andre finansielle omkostninger	217.606	144.717
	<u>227.234</u>	<u>144.717</u>
 <b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder	371.644	217.279
Aconto faktureringer	0	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<u>371.644</u>	<u>217.279</u>
 Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	<u>371.644</u>	<u>217.279</u>
	<u>371.644</u>	<u>217.279</u>
 <b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.112 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		3.614
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		47
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.374

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Eventualforpligtelser i alt	<u>1.794</u>

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dreje.dk Holding ApS, CVR-nr. 38747371, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 6. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	19.360	26.949
Øvrige finansielle omkostninger	227.234	144.717
Skat af årets resultat	<u>176.743</u>	<u>156.931</u>
	<u>423.337</u>	<u>328.597</u>

### 7. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-87.051	-477.397
Ændring i tilgodehavender	-771.511	229.706
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>772.874</u>	<u>-1.398.100</u>
	<u>-85.688</u>	<u>-1.645.791</u>